
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ZAMPESE ELVIRA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE 
DEL BANDO DI GARA PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI N. 8 
SISTEMI DOPPIO PENSILE DOPPIO BRACCIO CON LAMPADA 
SCIALITICA DA DESTINARE ALLA NUOVA RIANIMAZIONE ED 
EVENTUALE CONTRATTO DI MANUTENZIONE FULL-RISK POST 
GARANZIA DI DURATA PARI A 6 ANNI TRAMITE LA PIATTAFORMA 
SINTEL – IMPORTO MASSIMO STIMATO DELL’APPALTO EURO 
402.960,00 (IVA ESCLUSA) – SOSTITUZIONE E NOMINA DEL 
COMPONENTE DEL SEGGIO DI GARA - CIG: 91222964CD–CUP 
C25F20000390001 

Determinazione n. 936 in data 10/08/2022



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE 
DEL BANDO DI GARA PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA 
DI N. 8 SISTEMI DOPPIO PENSILE DOPPIO BRACCIO CON 
LAMPADA SCIALITICA DA DESTINARE ALLA NUOVA 
RIANIMAZIONE ED EVENTUALE CONTRATTO DI 
MANUTENZIONE FULL-RISK POST GARANZIA DI DURATA 
PARI A 6 ANNI TRAMITE LA PIATTAFORMA SINTEL – 
IMPORTO MASSIMO STIMATO DELL’APPALTO EURO 
402.960,00 (IVA ESCLUSA) – SOSTITUZIONE E NOMINA DEL 
COMPONENTE DEL SEGGIO DI GARA - CIG: 91222964CD–
CUP C25F20000390001 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il regolamento per l’adozione dei 
provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione dei principi generali contenuti nell’atto 
Aziendale 2015; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31 maggio 2017 è stato approvato il 
Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura di beni 
e servizi; 

VISTI: 

- la Determinazione a contrarre n. 338 del 24/03/2022 di indizione della procedura negoziata sulla 
Piattaforma Aria SinTel per l’affidamento, al prezzo più basso, della fornitura e posa in opera di n. 8 
sistemi doppio pensile doppio braccio con lampada scialitica ed eventuale contratto di manutenzione full-
risk post garanzia di durata pari a 6 anni per un importo complessivo presunto massimo stimato pari ad 
Euro 402.960,00, oltre IVA; 

- l’art. 31 D.Lgs. 50/2016, che individua il ruolo e le funzioni del responsabile del procedimento negli appalti 
e nelle concessioni; 

- le Linee guida ANAC n. 3, approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26/10/2016 
e aggiornate con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11/10/2017, che dispongono in ordine alla 
nomina, al ruolo e ai compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 
concessioni e l’opportunità di nominare, per l’esame della documentazione amministrativa, apposito 
Seggio di gara; 

- la Determinazione n. 495 del 28/04/2022 di nomina del seggio di gara così composto: 

Determinazione n. 936 in data 10/08/2022



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

- Dott.ssa Leila Rossi, Responsabile della S.S. Logistica e Acquisti e R.U.P. della presente 
procedura, quale Presidente del Seggio di gara; 

- Dott.ssa Elisa Rolando Perino, collaboratore amministrativo presso la S.S. Logistica e Acquisti, 
quale Membro del Seggio di gara; 

- Dott.ssa Giulia De Chirico, collaboratore amministrativo presso la S.S. Logistica e Acquisti, quale 
Membro del Seggio di gara; 

 
CONSIDERATO che: 
- è emersa la necessità di procedere alla sostituzione del componente del Seggio di gara Dott.ssa Giulia 
De Chirico; 
- per garantire la continuità delle operazioni di gara occorre autorizzare il RUP ad effettuare altre eventuali 
sostituzioni in caso di necessità, con una nota scritta da acquisire agli atti di gara; 
 

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla sostituzione della Dott.ssa Giulia De Chirico per il prosieguo 

delle operazioni di gara ed autorizzare il RUP ad effettuare con nota scritta da acquisire agli atti di gara 

altre eventuali sostituzioni. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di nominare la Dott.ssa Lisa Florian quale componente del Seggio di gara per la presente procedura, 

in sostituzione della Dott.ssa Giulia De Chirico; 

2) di autorizzare il RUP ad effettuare altre eventuali sostituzioni in caso di necessità, con una nota scritta 

da acquisire agli atti di gara. 

 

Determinazione n. 936 in data 10/08/2022



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ZAMPESE ELVIRA 

 

Determinazione n. 936 in data 10/08/2022


